
令和７年 8月 

かみのやま寺子屋参加児童の保護者各位 

                かみのやま寺子屋コーディネーター 菊地 

 

週末プログラム「上山藩鼓笛楽」のお知らせ 
 

上山市の無形民俗文化財を体験できる週末プログラムについて、9 月から 2 月の予定をお知ら

せいたします。 

毎月第三土曜日開催の「鼓笛楽体験」ですが、９月のみ秋祭りのため開催日が変更になります。 

上山藩鼓笛楽保存会も秋祭り当日に演奏いたしますので、興味のある方は前日の体験会にもぜ

ひ参加してみてください。 

開催日 

9/13 (土)※翌 14日は秋祭り予定 

10/18 （土） 

11/15 （土） 

12/20 （土） 

1/17（土） 

2/21（土） 
 

開催時間： １５：0０～１６：００  

場  所： 月岡会館  

持 ち 物： 水筒、ハンカチ、ティッシュ （新規で参加の方の笛は貸し出します） 

申込様式：  

  

 

 

 

上記アドレスから直接メール画面を開いてメールできない場合は、締切前にお電話にてご連絡くださ

い。 

※ 兄弟 2人で申し込む場合は 1行目と 2行目に 2人分入力してください。 

※ 参加決定については返信メール、もしくはお電話にてお知らせいたします（スマートフォンから送ら

れた方は PC メールの受信設定をお願いします）。 

※ 問い合わせや欠席の連絡などは電話にてお願いいたします（当日の PCメールはこちらで確認できません）。 

＜ご連絡・お問い合わせ先＞ 

上山市教育委員会生涯学習課 672-1111（内線 314・315） 平日 8：30～17：15 

かみのやま寺子屋専用携帯 080-9257-9754  平日 10：30～17：15 

 

宛先  terakoya@city.kaminoyama.yamagata.jp 

件名  かみのやま寺子屋 鼓笛楽申込 

本文  1行目 学年 （兄弟で申し込む場合は並記） 

 2行目 名前 （兄弟で申し込む場合は並記） 

mailto:terakoya@city.kaminoyama.yamagata.jp

